СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от     28.04.2022 года   № 133
              п.Марьевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 12.11.2021 г. №113 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании экспертного заключения правового управления правительства Воронежской области от 02.02.2022 г. № 19-62/20-18-П, Совет народных депутатов Морозовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Морозовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета народных депутатов Морозовского сельского поселения от 12.11.2021 №113 следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.».
1.2. В пункте 15.1 Положения исключить предложение:
«Внеплановая документарная проверка проводится без согласования с органом прокуратуры.».
1.3.  В пункте 15.2 Положения исключить предложение:
«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органом прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.4.  Пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
«21. Контрольные (надзорные) мероприятия проводятся во внеплановой форме.
Основанием для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, могут быть:
1) наличие у контрольного (надзорного) органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;
2) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных (надзорных) мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;
3) требование прокурора о проведении контрольного (надзорного) мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
4) истечение срока исполнения решения контрольного (надзорного) органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований - в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
5) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на основании программы проверок.
Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органом прокуратуры.».
1.5.  Пункт 27. Положения изложить в следующей редакции:
«Оценка результативности и эффективности осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства   осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
В систему показателей результативности и эффективности деятельности уполномоченного органа входят:».
1.6.  В пункте 27.2 Положения исключить слова и символы: «- доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год – 100%;».
1.7.  В пункте 27.3 Положения исключить слова и символы «-количество проведенных плановых контрольных мероприятий;».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке,   разместить на официальном сайте администрации Морозовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Морозовского сельского поселения Суворову С.Б.

Глава поселения                                                  С.Б.Суворова
[bookmark: _GoBack]